
Matki Bożej Pocieszenia. Po wieczornej Mszy Świętej, czyli około godz.
18.30, spotkanie kandydatów do bierzmowania wraz ze świadkami.
W przyszłą niedzielę, 27 kwietnia – przypada Niedziela Miłosierdzia. W
tym dniu o godz. 17.30 odprawimy nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia,
na które już dziś was zapraszamy. Składka w tym dniu przeznaczona bę-
dzie na cele charytatywne.
Zachęcamy do zaglądania na parafialną stronę internetową, czy para-
fialny kanał na Youtubie. W przyszłym tygodniu nie będzie gazetki pa-
rafialnej. Przepraszamy za tą krótką przerwę w druku.
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  INTENCJE MSZALNE  
21.04 – Poniedziałek w oktawie Wielkanocy
8.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Tomasza w 61 rocznicę urodzin
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Emanuela w 7 rocznicę urodzin
10.45 – o zdrowie i Boże błog. dla Zofii w I rocznicę urodzin
18.00 – za ś.p. Kazimierza Baruciaka w 3 rocznicę śmierci
22.04 – Wtorek w oktawie Wielkanocy
7.00 – za ś.p. Czesławę Kuczyńską
18.00 – za ś.p. Małgorzatę Jasek
23.04 – Środa w oktawie Wielkanocy
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Elżbiety i Jerzego w 48 rocz. ślubu
18.00 – za ś.p. Wojciecha Kurasińskiego
24.04 – Czwartek w oktawie Wielkanocy
7.00 – za ś.p. Sabinę Szik
18.00 – o Boże błog. dla Aleksandry na czas egzaminów
25.04 – Piątek w oktawie Wielkanocy
7.00 – za ś.p. Stanisława Podgórzec
18.00 – za ś.p. Marię Antonik
26.04 – Sobota w oktawie Wielkanocy
7.00 – za ś.p. Barbarę Okrutę
14.00 – o Boże błog. dla OSP Straconka
18.00 – o pomyślne zdanie matury dla Mikołaja
27.04 – II Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego
8.00 – za ś.p. Emilię Chrobak
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Władysławy z okazji 90 urodzin
10.45 – o Boże błog. dla Małgorzaty
18.00 – za ś.p. Marię Pendziaków
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
– 20. 04. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Dz 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3, 1-4; J 20,1-9

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Dz 5,12-16; Ps 118; Ap 1,9-13.17-19; J 20,19-31

CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ!
PRAWDZIWIE ZMARTWYCHWSTAŁ!
Alleluja, Chrystus żyje! W ten święty czas

Zmartwychwstania Pańskiego, niech Pan obdarzy Was
łaską wiary, głębokiego pokoju i duchowego odrodzenia.

Niech moc Zmartwychwstania napełni Wasze życie światłem i
ufnością w Boży plan. Niech Bóg błogosławi Wam i Waszym bliskim 

- życzą ks. Ryszard i ks. Paweł
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„Jeżeli tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję pokła-
damy, jesteśmy bardziej od wszystkich ludzi godni po-
litowania.  Tymczasem  jednak  Chrystus  zmartwych-
wstał jako pierwociny spośród tych, co pomarli. Ponie-
waż bowiem przez człowieka przyszła śmierć, przez Człowieka też
dokona się zmartwychwstanie. I jak w Adamie wszyscy umierają, tak
też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni” (1 Kor 15,19-22)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Jak prawda o zmartwychwstaniu wpływa na twoją wia-
rę, twoje życie, plany, decyzje?
2.  Jak  w  codziennym  życiu  otwierasz  się  na  obecność
zmartwychwstałego Jezusa i pozwalasz Mu iść z tobą?



KOMENTARZ –     ילוֹת ל הַלֵּ+ ה מִכָּ/ ה הַז3ֶּ ה הַלֵַּיְל/   ?  מַה נִָּשְְׁתַַּנָּ/
Pesach. Pascha. Nasze starożytne dziedzictwo. W Izraelu obchodzone
tak, jak zapisano w Księdze Wyjścia, w formie tak zwanej wieczerzy
sederowej. Hebrajskie słowo seder oznacza "porządek" lub "kolejność".
Odnosi się ono do uporządkowanego przebiegu wieczerzy, gdzie każdy
element ma swoje miejsce i znaczenie w tym szczególnym rytuale.
A w nim poczesne miejsce zajmują pytania, z których pierwsze zadaje
najmłodsze dziecko przy stole. To pytanie to ל ה מִכָּ/ ה הַז3ֶּ ה הַלֵַּיְל/ מַה נִָּשְְׁתַַּנָּ/
ילוֹת Ma Nishtana HaLaila HaZeh, co oznacza: "Czym ta noc różni ?הַלֵּ+
się od innych nocy?". Początek czterech pytań, kluczowego elementu
sederu. Odpowiedzią na te pytania jest  Hagada, opowieść o wyjściu z
Egiptu. Zaczyna się według klasycznych reguł, według sprawdzonej re-
cepty Alfreda Hitchcocka: zaczyna się od trzęsienia ziemi, a potem na-
pięcie rośnie - krzew ognisty, misja Mojżesza, plagi egipskie. Baranek,
którego  krew  znacząca  drzwi  domów  chroni  przed  śmiercią.  Droga
przez pustynię, słup ognia rozświetlający ciemność nocy, egipski pościg
i przejście przez Morze Czerwone. Radość płynąca z ocalenia, wyśpie-
wana w Kantyku Mojżesza: „Śpiewajcie Panu, bo wielka Jego moc i
chwała, On z niewoli zła swój lud ocala. Będę śpiewał na cześć Pana,
który wspaniale  swą potęgę okazał,  gdy konia  i  jeźdźca  pogrążył  w
morskiej przepaści”.
A my dopiero co, podczas Wigilii Paschalnej słyszeliśmy słowa wielka-
nocnego hymnu,  Exultetu:  Oto są bowiem święta paschalne, w czasie
których zabija się prawdziwego Baranka, a Jego krew poświęca domy
wierzących. Jest to ta sama noc, w której niegdyś ojców naszych, sy-
nów Izraela, wywiodłeś z Egiptu i przeprowadziłeś suchą nogą przez
Morze Czerwone. Jest to zatem ta noc, która światłem ognistego słupa
rozproszyła ciemności grzechu, a teraz ta sama noc uwalnia wszystkich
wierzących w Chrystusa na całej ziemi od … od mroku grzechów… Tej
właśnie nocy Chrystus skruszywszy więzy śmierci, jako zwycięzca wy-
szedł z otchłani.
Jezus  zmartwychwstał.  Zakończył  się  duchowy rollercoaster.  Niesto-
sowne porównanie? Być może. Ale jak inaczej nazwać ten wzlot zapo-
czątkowany w Niedzielę Palmową, gdy wydawało się, że Jezus wśród
okrzyków  hosanna  sięgnie po władzę, odsuwając od rządzenia skom-
promitowane  elity,  wyganiając  rzymskich  okupantów i  przywracając
czasy świetności Królestwa Dawida i Salomona. A tu cała para w gwiz-
dek… Najpierw w poniedziałek jakieś słowa o namaszczeniu przed po-
grzebem, wtorek i środa jakieś dziwne dialogi z Judaszem i Piotrem, za

nad tobą” (Iz 54,10). Jego miłość nie odstąpi ode mnie, od ciebie. To
jest Jego decyzja i ja nie mam nic przeciwko temu. A ty?
Podobne zapewnienie  Jezus  daje  też  przez  objawienie  przekazane  s.
Faustynie. W jej Dzienniczku czytamy o takim wydarzeniu, które prze-
żyła: „Kiedy skończyła się wizja – pisze Faustyna – zimny pot spłynął
mi po czole”. Zarazem Pan Jezus zapewnił ją, że jeżeli zaproszenia nie
przyjmie, nic nie straci, przede wszystkim nie straci Jego miłości. Pisała
dalej: „Jezus dał mi poznać, że chociaż się nie zgodzę na to, to jednak
mogę się zbawić i łask, których mi udzielał, nie zmniejszy i nadal bę-
dzie w takiej samej poufałości ze mną, tak że chociaż się nie zgodzę na
tę ofiarę, to nie zmniejszy się przez to hojność Boża. I dał mi Pan po-
znać, że cała tajemnica ode mnie zależy, od mojego dobrowolnego zgo-
dzenia się na tę ofiarę z całą świadomością umysłu”. Taki jest Bóg, taka
jest Jego miłość. Możemy nawet z jakiegoś powodu powiedzieć Bogu
nie, ale On się nie zmieni, nie cofnie od nas swojej miłości. Nadal bę-
dzie chciał obdarzać Swą łaską. Z nami bywa różnie, ale On jest wciąż
ten sam. On wciąż jest Miłością.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś, w Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego, radujemy się zwycię-
stwem Jezusa nad grzechem i śmiercią i tą nadzieją, którą nam daje Jego
zmartwychwstanie. Tą radość możemy przeżywać przez cały najbliższy
tydzień, w którym każdy dzień ma rangę Uroczystości Pańskiej. Z tej też
racji w piątek nie obowiązuje post i wstrzemięźliwość od pokarmów mię-
snych.
Pragnę podziękować tym wszystkim, którzy pomogli nam w przeżyciu
tych dni, a więc: naszemu panu kościelnemu i tym osobom, które wy-
sprzątały kościół, przygotowały „Ciemnicę”, grób Pański i wystrój ko-
ścioła – Bóg zapłać za to wszystko, co zrobiliście; dziękuję także panu
organiście, służbie liturgicznej ołtarza, wielogłosowej scholi, która po-
mogła nam przeżyć liturgię Triduum Paschalnego, diakonii muzycznej
Wspólnoty Odnowy Wiary, tym, którzy prowadzili adoracje, rodzinie,
która ufundowała kwiaty do ołtarza – tym wszystkim osobom mówię:
Bóg zapłać za waszą posługę, za wasze świadectwo wiary i miłości do
Jezusa.
Jutro, w Poniedziałek Wielkanocny, Msze Święte będą odprawiane tak,
jak w każdą niedzielę. Na Mszy o godz. 10.45 będziemy się modlić razem
z naszą scholą dziecięco – młodzieżową i po Mszy będziemy mogli wziąć
udział w ich uwielbieniu Jezusa pieśniami. Zapraszamy.
W środę, 23 kwietnia – zapraszamy na godz. 17.45 na nabożeństwo do 


